



Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Zarząd Główny

00-075
00-075
00-075
00-075

Warszawa, 20 lutego 2017 r.

DP1 MSZ 000785
23.02.2017 12:56

SG136/212017/14

Pan
Witold Waszczykowski
Minister Spraw Zagranicznych

Szanowny Panie Ministrze,

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze wśród swoich członków skupia liczną, ponad trzytysieczną grupę górskich przewodników turystycznych, która stanowi 70% wszystkich przewodników górskich w Polsce. Występując w ich imieniu zwracamy się z uprzejmą prośbą o ustalenie ich obecnego statusu na terenie Republiki Słowackiej.

Jesteśmy informowani, że polscy przewodnicy górscy legitymujący się polskimi państwowymi uprawnieniami przewodnika turystycznego górskiego po zmianie, w ubiegłym roku przepisów na Słowacji, nie mogą prowadzić grup po słowackich pasmach górskich. Zostaliśmy powiadomieni, że nasi przewodnicy, jeżeli chcieliby tak jak wcześniej oprowadzać grupy po górach Słowacji, muszą posiadać uprawnienia wydane przez Słowackie Stowarzyszenie Przewodników Górskich lub Międzynarodowe Zrzeszenie Stowarzyszeń Przewodników Górskich (UIMLA). Prosimy o ustalenie i interpretację czy jest to zgodne z zasadami uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Ponadto polscy przewodnicy górscy, którzy chcą oprowadzić grupy turystów po słowackich górach muszą wcześniej każdorazowo zgłosić ten fakt Ministerstwu Spraw Wewnętrznych Republiki Słowackiej poprzez formularz zatytułowany „Zawiadomienie o transgranicznym wykonywaniu usług na terenie Republiki Słowackiej”. Niestety formularz ten sporządzony jest w sposób niezrozumiały dla przewodników i organizatorów wycieczek. Równie niejasna jest procedura przekazywania informacji o wycieczkach tj. czy wycieczkę wystarczy jedynie zgłosić, czy też zgłoszenie takie wiązać się będzie z oczekiwaniem na wydanie decyzji, jak długi może być czas oczekiwania na taką decyzję, przy ewentualnej decyzji negatywnej jak wygląda procedura odwoławcza.

Mając na uwadze dużą liczbę polskich obywateli, których przedstawiony problem dotyczy, są to nie tylko przewodnicy, ale również zwykli turyści, którzy będą mieli trudniejszy dostęp do polskich przewodników górskich oprowadzających po górach słowackich, a także z uwagi na fakt, że za niezastosowanie się do wprowadzonych przepisów grożą sankcje, uprzejmie prosimy o zainteresowanie się tą sprawą.

Z poważaniem

Prezes
Zarządu Głównego PTTK


Roman Bargiel

